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Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz OSVČ (nemocensky pojištěných) v krajích



zpět na seznam

 

Průměrný počet

nemocensky

pojištěných

Nově hlášené

případy

pracovní

neschopnosti

Nově hlášené

případy

pracovní

neschopnosti

na 100

nemocensky

pojištěných

Kalendářní dny

pracovní

neschopnosti

Průměrná doba

trvání 1 případu

pracovní

neschopnosti

(kalendářní dny)

Průměrné

procento

pracovní

neschopnosti

ČR celkem 99 331 7 628 7,68 829 715 108,77 4,61

podle kraje       

Hl. m. Praha 9 928 555 5,59 49 495 89,18 2,75

Středočeský kraj 12 900 774 6,00 83 739 108,19 3,59

Jihočeský kraj 8 103 658 8,12 72 064 109,52 4,91

Plzeňský kraj 4 254 296 6,96 29 972 101,26 3,89

Karlovarský kraj 1 525 105 6,89 12 421 118,30 4,50

Ústecký kraj 4 410 319 7,23 34 851 109,25 4,37

Liberecký kraj 3 625 278 7,67 27 522 99,00 4,19

Královéhradecký kraj 5 976 415 6,94 44 778 107,90 4,14

Pardubický kraj 5 440 355 6,53 36 830 103,75 3,74

Kraj Vysočina 5 729 512 8,94 50 351 98,34 4,86

Jihomoravský kraj 11 819 1 034 8,75 111 348 107,69 5,21

Olomoucký kraj 5 399 418 7,74 50 763 121,44 5,20

Zlínský kraj 9 109 862 9,46 102 528 118,94 6,22

Moravskoslezský kraj 11 114 1 047 9,42 123 053 117,53 6,12

Tab. 4: Základní ukazatele pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz OSVČ v krajích ČR za 1. pol. 2023



zpět na seznam

ženy mladiství

ČR celkem 99 331 42 601 i. d. 108 018 46 641

podle kraje      

Hl. m. Praha 9 928 6 104 – 10 966 6 795

Středočeský kraj 12 900 5 531 – 13 951 6 059

Jihočeský kraj 8 103 3 181 – 8 797 3 473

Plzeňský kraj 4 254 1 853 – 4 613 2 031

Karlovarský kraj 1 525 733 – 1 663 800

Ústecký kraj 4 410 1 938 – 4 821 2 114

Liberecký kraj 3 625 1 491 – 3 945 1 639

Královéhradecký kraj 5 976 2 345 – 6 436 2 539

Pardubický kraj 5 440 2 149 – 5 874 2 336

Kraj Vysočina 5 729 2 003 – 6 218 2 175

Jihomoravský kraj 11 819 5 056 – 12 846 5 544

Olomoucký kraj 5 399 2 206 – 5 857 2 412

Zlínský kraj 9 109 3 202 – 9 855 3 473

Moravskoslezský kraj 11 114 4 810 i. d. 12 176 5 251

i. d. individuální (důvěrný) údaj

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 4.1: Počet nemocensky pojištěných OSVČ v krajích ČR za 1. pol. 2023

 

Průměrný počet

nemocensky

pojištěných

z toho

Počet pracovně

právních

pojistných

vztahů

z toho

ženy



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

ČR celkem 7 628 6 101 120 1 407 3 112 2 706 8 398

podle kraje         

Hl. m. Praha 555 485 2 68 304 273 – 31

Středočeský kraj 774 646 10 118 334 300 1 33

Jihočeský kraj 658 505 15 138 271 236 1 34

Plzeňský kraj 296 237 5 54 142 119 1 22

Karlovarský kraj 105 88 1 16 50 41 – 9

Ústecký kraj 319 246 6 67 122 103 – 19

Liberecký kraj 278 215 4 59 103 84 – 19

Královéhradecký kraj 415 328 10 77 148 128 – 20

Pardubický kraj 355 296 8 51 135 122 – 13

Kraj Vysočina 512 403 13 96 199 170 2 27

Jihomoravský kraj 1 034 829 13 192 418 359 1 58

Olomoucký kraj 418 339 11 68 163 149 – 14

Zlínský kraj 862 652 10 200 271 239 – 32

Moravskoslezský kraj 1 047 832 12 203 452 383 2 67

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 4.2: Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz OSVČ v krajích ČR za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc
pracovní 

úraz
1) ostatní úraz

ČR celkem 829 715 672 430 12 928 144 357 309 425 266 738 1 064 41 623

podle kraje         

Hl. m. Praha 49 495 43 291 246 5 958 25 745 22 560 – 3 185

Středočeský kraj 83 739 69 037 1 535 13 167 33 142 29 001 177 3 964

Jihočeský kraj 72 064 55 697 1 009 15 358 24 811 20 841 75 3 895

Plzeňský kraj 29 972 23 639 914 5 419 12 975 10 785 74 2 116

Karlovarský kraj 12 421 10 229 133 2 059 5 853 5 192 – 661

Ústecký kraj 34 851 27 819 686 6 346 13 697 11 632 – 2 065

Liberecký kraj 27 522 22 498 804 4 220 8 606 7 175 173 1 258

Královéhradecký kraj 44 778 37 278 760 6 740 16 672 14 219 – 2 453

Pardubický kraj 36 830 29 530 1 139 6 161 12 284 10 911 181 1 192

Kraj Vysočina 50 351 39 448 1 480 9 423 16 905 14 319 196 2 390

Jihomoravský kraj 111 348 91 322 1 081 18 945 42 511 37 210 43 5 258

Olomoucký kraj 50 763 41 805 790 8 168 17 407 14 873 40 2 494

Zlínský kraj 102 528 80 887 1 069 20 572 31 049 27 078 – 3 971

Moravskoslezský kraj 123 053 99 950 1 282 21 821 47 768 40 942 105 6 721

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

 
1)

 Uvedené kalendářní dny se mohou týkat i případů pracovní neschopnosti nahlášených v předchozím roce (např. na jeho konci), nikoli pouze případů uvedených v tabulce 

T4.2.

Tab. 4.3: Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz OSVČ v krajích ČR za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

ČR celkem 7,68 6,14 0,12 1,42 7,30 6,35 0,02 0,93

podle kraje         

Hl. m. Praha 5,59 4,89 0,02 0,68 4,98 4,47 – 0,51

Středočeský kraj 6,00 5,01 0,08 0,91 6,04 5,42 0,02 0,60

Jihočeský kraj 8,12 6,23 0,19 1,70 8,52 7,42 0,03 1,07

Plzeňský kraj 6,96 5,57 0,12 1,27 7,66 6,42 0,05 1,19

Karlovarský kraj 6,89 5,77 0,07 1,05 6,83 5,60 – 1,23

Ústecký kraj 7,23 5,58 0,14 1,52 6,30 5,32 – 0,98

Liberecký kraj 7,67 5,93 0,11 1,63 6,91 5,64 – 1,27

Královéhradecký kraj 6,94 5,49 0,17 1,29 6,31 5,46 – 0,85

Pardubický kraj 6,53 5,44 0,15 0,94 6,28 5,68 – 0,60

Kraj Vysočina 8,94 7,03 0,23 1,68 9,94 8,49 0,10 1,35

Jihomoravský kraj 8,75 7,01 0,11 1,62 8,27 7,10 0,02 1,15

Olomoucký kraj 7,74 6,28 0,20 1,26 7,39 6,75 – 0,63

Zlínský kraj 9,46 7,16 0,11 2,20 8,46 7,46 – 1,00

Moravskoslezský kraj 9,42 7,49 0,11 1,83 9,40 7,96 0,04 1,39

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 4.4: Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz OSVČ na 100 pojištěných OSVČ v krajích 

              ČR za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

ČR celkem 4,61 3,74 0,07 0,80 4,01 3,46 0,01 0,54

podle kraje         

Hl. m. Praha 2,75 2,41 0,01 0,33 2,33 2,04 – 0,29

Středočeský kraj 3,59 2,96 0,07 0,56 3,31 2,90 0,02 0,40

Jihočeský kraj 4,91 3,80 0,07 1,05 4,31 3,62 0,01 0,68

Plzeňský kraj 3,89 3,07 0,12 0,70 3,87 3,22 0,02 0,63

Karlovarský kraj 4,50 3,71 0,05 0,75 4,41 3,92 – 0,50

Ústecký kraj 4,37 3,48 0,09 0,79 3,90 3,32 – 0,59

Liberecký kraj 4,19 3,43 0,12 0,64 3,19 2,66 0,06 0,47

Královéhradecký kraj 4,14 3,45 0,07 0,62 3,93 3,35 – 0,58

Pardubický kraj 3,74 3,00 0,12 0,63 3,16 2,81 0,05 0,31

Kraj Vysočina 4,86 3,80 0,14 0,91 4,66 3,95 0,05 0,66

Jihomoravský kraj 5,21 4,27 0,05 0,89 4,65 4,07 0,00 0,57

Olomoucký kraj 5,20 4,28 0,08 0,84 4,36 3,72 0,01 0,62

Zlínský kraj 6,22 4,91 0,06 1,25 5,36 4,67 – 0,69

Moravskoslezský kraj 6,12 4,97 0,06 1,08 5,49 4,70 0,01 0,77

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

0  nula značí číselný údaj menší než polovina zvolené měřicí jednotky

Tab. 4.5: Průměrné procento pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz OSVČ v krajích ČR za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

ČR celkem 108,77 110,22 107,73 102,60 99,43 98,57 133,00 104,58

podle kraje         

Hl. m. Praha 89,18 89,26 123,00 87,62 84,69 82,64 – 102,74

Středočeský kraj 108,19 106,87 153,50 111,58 99,23 96,67 177,00 120,12

Jihočeský kraj 109,52 110,29 67,27 111,29 91,55 88,31 75,00 114,56

Plzeňský kraj 101,26 99,74 182,80 100,35 91,37 90,63 74,00 96,18

Karlovarský kraj 118,30 116,24 133,00 128,69 117,06 126,63 – 73,44

Ústecký kraj 109,25 113,09 114,33 94,72 112,27 112,93 – 108,68

Liberecký kraj 99,00 104,64 201,00 71,53 83,55 85,42 – 66,21

Královéhradecký kraj 107,90 113,65 76,00 87,53 112,65 111,09 – 122,65

Pardubický kraj 103,75 99,76 142,38 120,80 90,99 89,43 – 91,69

Kraj Vysočina 98,34 97,89 113,85 98,16 84,95 84,23 98,00 88,52

Jihomoravský kraj 107,69 110,16 83,15 98,67 101,70 103,65 43,00 90,66

Olomoucký kraj 121,44 123,32 71,82 120,12 106,79 99,82 – 178,14

Zlínský kraj 118,94 124,06 106,90 102,86 114,57 113,30 – 124,09

Moravskoslezský kraj 117,53 120,13 106,83 107,49 105,68 106,90 52,50 100,31

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 4.6: Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz na 1 nově hlášený případ OSVČ v krajích ČR 

              za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



zpět na seznam

nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

ČR celkem 4 584 3 715 71 798 1 710 1 474 6 230

podle kraje         

Hl. m. Praha 273 239 1 33 142 125 – 18

Středočeský kraj 463 381 8 73 183 160 1 22

Jihočeský kraj 398 308 6 85 137 115 0 22

Plzeňský kraj 166 131 5 30 72 60 0 12

Karlovarský kraj 69 57 1 11 32 29 – 4

Ústecký kraj 193 154 4 35 76 64 – 11

Liberecký kraj 152 124 4 23 48 40 1 7

Královéhradecký kraj 247 206 4 37 92 79 – 14

Pardubický kraj 203 163 6 34 68 60 1 7

Kraj Vysočina 278 218 8 52 93 79 1 13

Jihomoravský kraj 615 505 6 105 235 206 0 29

Olomoucký kraj 280 231 4 45 96 82 0 14

Zlínský kraj 566 447 6 114 172 150 – 22

Moravskoslezský kraj 680 552 7 121 264 226 1 37

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

0  nula značí číselný údaj menší než polovina zvolené měřicí jednotky

Tab. 4.7: Průměrný denní stav dočasně práce neschopných OSVČ pro nemoc a úraz v krajích ČR za 1. pol. 2023

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom


